
List Farního sboru ČCE v Chrástu -  říjen 
2018                                 
Každý bude solen ohněm. Sůl je dobrá; ztratí-li však
svou slanost, čím ji osolíte? Mějte sůl v sobě a žijte
mezi sebou v pokoji.  (Marek 9,50)

Dva symboly - oheň a sůl: Každý bude solen ohněm.
Oheň  je  obrazem  Božího  soudu,  palčivých  věcí  v
našem životě, které nás tříbí. Bolesti, která má vést k
uzdravení a nápravě.
V této zvláštní kombinaci skutečně nejde o zničení,
spálení, ale o – osolení. Sůl je obrazem služby. Solí
světa je služebník Kristův. Sůl se sama ztrácí tím, že
něčemu dává chuť. Zachovává od hniloby. Očišťuje. 
Tato sůl v našem životě působí tam, kde nejdřív pálil
oheň.  Potřebujeme oheň, abychom neztratili slanost.
Kdo pocítil Boží oheň, už to nechce „osolit“ druhým,
ale  přináší  pokoj.  Jeho  ego  bylo  otupeno  Božím
ohněm  a  jeho  pravdy  a  jistoty  Božím  slovem.  Kde
nelpíme  na  sobě,  ale  společně  jako  ospravedlnění
hříšníci hledíme ke Kristu, závislí na jeho milosti, tam
také přichází „pokoj mezi lidi“.

K. Šimr
Pane,
udělej ze mne nástroj svého pokoje!
                                                                         František z Asssisi



V září máme za sebou:

Bajaju v podání Divadla Víi Marčíka

Návštěvu 
z 
partnerského
sboru v 
Zeil am Main



Dožínky

Sborový pobyt v Manětíně



Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu
                 Železniční 477, 330 03 Chrást
                 č. účtu: 722349319/0800
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
                            e-mail: karel.simr@evangnet.cz


	František z Asssisi

